
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Об установлении на территории ЗАТО г. Заозерска  

ставки налога на имущество физических лиц 
 
В соответствии со статьей 3 Закона РФ от 09.12.1991 N 2003-1 «О налогах на имущество 

физических лиц», по представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от 21.06.2010 № 370, 
заключению постоянной комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и 
хозяйственной деятельности, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Установить на территории ЗАТО г. Заозерска следующие ставки налога на имущество 

физических лиц:  
 

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения 

Ставка налога,% 

до 300 тыс. руб. (включительно)    0,1 

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.(включительно)  0,3 

свыше 500 тыс. руб.  2,0 

 
2. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска 21.09.2005 

№ 83-1426 «Об установлении на территории ЗАТО г. Заозерска Мурманской области налога на 
имущество физических лиц», от 09.03.2010 № 104-2550 «О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска 21.09.2005 № 83-1426 «Об установлении на территории 
ЗАТО г. Заозерска Мурманской области налога на имущество физических лиц». 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011.  
 

   

Глава муниципального образования  
	 	 	 		

	М.Н. Марьин  
28 сентября  2010 года № 09-2620 

 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

9 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
28 сентября 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 


